
ZARZĄDZENIE NR VII/199/2016
BURMISTRZA MIASTA ORZESZE

z dnia 16 listopada 2016 r.

w sprawie przygotowania do okresu zimowego oraz przeprowadzenia Akcji Zima 2016/2017.

Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 11 i 12, art. 5 ust 4 pkt 2 i 3 , ust 5 i 6 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2016r poz. 250 z późn. zmianami) oraz 
art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r poz. 446 z późn. zmianami)

zarządzam co następuje

§ 1. W celu właściwego przygotowania miasta do okresu zimowego oraz właściwego prowadzenia Akcji 
Zimowej powołuję Miejski Zespół d/s Koordynacji Działań dla funkcjonowania komunikacji i służb komunalnych 
w warunkach zimowych oraz zabezpieczenia na wypadek klęsk żywiołowych - zwany dalej Miejskim Zespołem 
d/s Akcji Zima (skład zespołu zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia).

§ 2. Miejski Zespół d/s Akcji Zima opracuje plan przygotowania i realizacji Akcji Zimowej 2016/2017 
w dwóch wariantach:

1. dla przeciętnych warunków zimy

2. dla bardzo ostrych warunków zimy.

§ 3. Straż Miejska Orzesze

- na bieżąco kontroluje i egzekwuje realizację zadań zimowego utrzymania przez właścicieli nieruchomości 
w rozumieniu ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Wydział Komunalny

- spełnia funkcje techniczne zarządcy dróg publicznych gminnych (wykaz w załączniku nr 2), zapewnia nadzór 
i kontrolę nad realizacją zadań zimowego utrzymania na drogach publicznych gminnych i drogach 
wewnętrznych (wykaz w załączniku nr 3) oraz chodnikach przy drogach publicznych gminnych (wykaz 
w załączniku nr 4),

- zajmuje się rozpatrywaniem skarg i wniosków dotyczących zimowego utrzymania ww. dróg i chodników.

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

- realizuje zimowe utrzymanie na placach i parkingach (zgodnie z wykazem zał. nr 5 do niniejszego zarządzenia) 
oraz na przystankach komunikacji publicznej,

- zajmuje się rozpatrywaniem skarg i wniosków dotyczących zimowego utrzymania ww. placów i parkingów oraz 
przystanków komunikacji publicznej.

Konsorcjum firm:

1. P.U.H.Krzysztof Rzymek, ul.Grunwaldzka 9; 43-180 Orzesze– Lider konsorcjum

2. TOROS Szymon Rzymek, ul. Grunwaldzka 9; 43-180 Orzesze

3. "COMPLEX" s.c. G. Janik, M. Michoń, ul. Stuska 5, 43-180 Orzesze

- realizuje utrzymanie dróg publicznych gminnych i wewnętrznych oraz chodników przy drogach gminnych 
zgodnie z zawartą umową w powyższym temacie nr RZP.272.27.2016 z dnia 16.11.2016r. Zapewnia sprzęt, 
materiały i ludzi do zimowego utrzymania ww. dróg i chodników, których gotowość zapewni na dzień 
16 listopada 2016r.

- zapewni utrzymanie dróg gminnych i wewnętrznych zgodnie harmonogramem określonym w załączniku nr 6 do 
niniejszego zarządzenia

Referat ds. Promocji Miasta, Współpracy ze Stowarzyszeniami, Przeciwdziałania Uzależnieniom 
oraz Zarządzania Kryzysowego

Id: DA237F0C-9BFF-4938-84F6-C52DE5311254. Przyjęty Strona 1



- w wypadku wystąpienia bardzo trudnych warunków atmosferycznych (intensywne opady śniegu, wystąpienie 
zawiei i zamieci śnieżnych, wystąpienie bardzo niskich temperatur przez dłuższy okres) koordynuje działania 
związane z: uruchomieniem dodatkowych numerów telefonów dyżurów całodobowych, zapewnieniem dostaw 
ubrań ocieplanych, zapewnieniem gorących posiłków i dodatkowego sprzętu (dla służb biorących udział w akcji) 
itp.

§ 4. Osiągnięcie pełnej gotowości do Akcji Zima ustalam na dzień 16.11.2016r.

§ 5. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Komunalnego tut. Urzędu, 
którego ustala się pełnomocnikiem ds.Akcji Zima.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Burmistrz Miasta Orzesze

Mirosław Blaski

Id: DA237F0C-9BFF-4938-84F6-C52DE5311254. Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr VII/199/2016

Burmistrza Miasta Orzesze

z dnia 16 listopada 2016 r.

Miejski zespół ds. "Akcji Zima"

1. Burmistrz

Mirosław Blaski  - przewodniczący zespołu

2. Naczelnik Wydziału Komunalnego

Benedykt Kurcok  - z-ca i pełnomocnik zespołu

3. Komisariat Policji Orzesze

Grzegorz Lussek  - z-ca i pełnomocnik zespołu

4. Wydział Komunalny

Urzędu Miejskiego

Mariola Szczekała  - członek

5. Wydział Komunalny

Urzędu Miejskiego

Ewa Kempka-Szlejter  - członek

6. Straż Miejska

Barbara Petniakowska  - członek

7. ZGKiM Orzesze

Wiesław Klar  - członek

8. Konsorcjum firm:

Krzysztof Rzymek  - członek

P. U.H. Krzysztof Rzymek, ul. Grunwaldzka 9; 43-180 Orzesze – Lider konsorcjum

TOROS Szymon Rzymek  ul. Grunwaldzka 9; 43-180 Orzesze

"COMPLEX" s.c. G. Janik, M. Michoń ul. Stuska 5, 43-180 Orzesze

9. Referat ds. Promocji Miasta, Współpracy

Ze Stowarzyszeniami, Przeciwdziałanie

Uzależnieniom oraz Zarządzania Kryzysowego

Sonia Janecka  - członek

Id: DA237F0C-9BFF-4938-84F6-C52DE5311254. Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr VII/199/2016

Burmistrza Miasta Orzesze

z dnia 16 listopada 2016 r.

Wykaz dróg gminnych na terenie miasta Orzesze z podziałem na kolejności odśnieżania.

ODŚNIEŻANE W I KOLEJNOŚCI (standard III)
Lp Nazwa ulicy Długość w m
1 AKACJOWA(odc. I + odc. boczny do Klubowej) 365
2 1 MAJA 952
3 1000-LECIA 1310
4 BIENI 467
5 BUDOWLANYCH + SŁOWIAŃSKA 1015
6 CZARNIECKIEGO 2386
7 GOSTYŃSKA 2453
8 KASZTANOWA 435
9 KAWIKA 876
10 KOŚCIUSZKI + WYBICKIEGO 1080
11 KWIATOWA 216
12 MIARKI 298
13 MICKIEWICZA 395
14 MIŁA 216
15 MLECZNA 646
16 NORWIDA 186
17 PIASKOWA 581
18 PLEBISCYTOWA 431
19 PODGÓRSKA +POCZTOWA 3355
20 POWSTAŃCÓW 2438
21 SŁOWACKIEGO + Przy Lesie 1690
22 STARA SZKLARNIA 311
23 ŚCIEGIENNEGO 1615
24 ŚWIĘTOJAŃSKA 1575
25 TRAUGUTTA 1048
26 UCZNIOWSKA-do Mlecznej 540
27 WIENIAWSKIEGO 163
28 WIOSNY LUDÓW 2359
29 WYZWOLENIA 2439

RAZEM 31841
ODŚNIEŻANE W II KOLEJNOŚCI (standard IV)

Lp Nazwa ulicy Długość w m
1 AKACJOWA - odc. II do granicy miasta 1725
2 ASNYKA 712
3 BOCZNA+dojazd do nr 2a 359
4 BRONIEWSKIEGO 266
5 BUKOWA + WILLOWA 1050
6 CEGIELNIANA + dojazd do bud. 21 649
7 CHOPINA 647
8 CICHA 424
9 CMENTARNA 252
10 DĘBOWA 2120
11 DŁUGA 479
12 DOBRA 267

Id: DA237F0C-9BFF-4938-84F6-C52DE5311254. Przyjęty Strona 1



13 DRUKARSKA 535
14 DWORCOWA 126
15 GÓRNA 158
16 GÓRNICZA 300
17 GRANICZNA+Urbasówka 1448
18 GRONIE 245
19 IRYSÓW 183
20 JASNA 144
21 JESIONKI 479
22 JEZIORSKA 808
23 KLONOWA 2006
24 KOCHANOWSKIEGO 232
25 KOLEJOWA 814
26 KOŁŁĄTAJA 208
27 KOPERNIKA 538
28 KOŚCIELNA 407
29 KRASICKIEGO 712
30 KRZYWA 284
31 MAKOWA 922
32 MASZTOWA+Lipowiec 1102
33 MODRZAŃSKA 666
34 MORCINKA 811
35 NOWA 960
36 ODRODZENIA 960
37 PASIEKI 953
38 PIASTOWSKA 1036
39 POLNA 866
40 RÓŻANA 207
41 RYCERSKA 375
42 SIENKIEWICZA 139
43 SKOŚNA 369
44 STALMACHA 338
45 STARA 542
46 STAWOWA 155
47 SUSZECKA+Urocza 1805
48 ŚNIADECKIEGO 170
49 ŚRODKOWA 367
50 TULIPANÓW 403
51 WARYŃSKIEGO 822
52 WIEJSKA 890
53 ZACISZE 1669
54 ZAWADZKA 558
55 ZBOŻOWA + KS. BEDNARCZYKA 735

RAZEM 36397
ODŚNIEŻANE W III KOLEJNOŚCI (standard V)

Lp Nazwa ulicy Długość w m
1 22 LIPCA 734
2 3 MAJA 124
3 BOROWA 191
4 BRZOZOWA 400
5 CYNKOWA+STALOWA 482
6 DĄBROWSKIEGO 395
7 DOLNA 419
8 DRZYMAŁY 310
9 FITELBERGA 295

Id: DA237F0C-9BFF-4938-84F6-C52DE5311254. Przyjęty Strona 2



10 GEN. ZIĘTKA 378
11 JAGODOWA 510
12 JARZĘBINOWA 391
13 JAWOROWA 298
14 KILIŃSKIEGO 921
15 KOMINIARSKA 265
16 KONARSKIEGO 279
17 KONOPNICKIEJ 710
18 KOPANINY 637
19 KRASZEWSKIEGO 138
20 KRÓTKA 134
21 LEŚNA 504
22 LIGONIA 417
23 LOMPY 374
24 ŁĄCZNA 1541
25 ŁUKASIEWICZA 303
26 MAJOWA 352
27 MALINOWA + JEŻYNOWA 881
28 MAŁA 108
29 MATEJKI 188
30 MIELĘCKIEGO 265
31 MIODOWA 190
32 MONIUSZKI 386
33 MYŚLIWSKA 513
34 OGRODOWA 196
35 ORZESZKOWEJ 248
36 PARKOWA 466
37 PAWLICY 356
38 POD LASEM 348
39 POPRZECZNA 223
40 PRUSA 228
41 RADOSNA 144
42 RAJCY 433
43 REJA 408
44 REYMONTA 302
45 ROLNICZA 231
46 SAWICKIEJ 221
47 SIKORSKIEGO 1070
48 SKŁODOWSKIEJ+SOWIA+KRUCZA 806
49 SŁONECZNA 281
50 SOSNOWA 1370
51 SPOKOJNA 310
52 STASZICA 426
53 SZAFRAŃCA 253
54 SZYMAŁY 535
55 TRÓJKĄTNA 212
56 TURYSTYCZNA 1228
57 TUWIMA 269
58 UCZNIOWSKA- od Mlecznej do Łąkowej 856
59 ULBRYCHA+łącznik do Szymały i Grzegorczyka 674
60 ZIELONA 224
61 ZWYCIĘSTWA 272
62 ŻEROMSKIEGO 309
63 ŻWIRKI I WIGURY 643

RAZEM 27575

Id: DA237F0C-9BFF-4938-84F6-C52DE5311254. Przyjęty Strona 3



Id: DA237F0C-9BFF-4938-84F6-C52DE5311254. Przyjęty Strona 4



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr VII/ 199/2016

Burmistrza Miasta Orzesze

z dnia 16 listopada 2016 r.

Wykaz dróg wewnętrznych

lp
DROGI WEWNĘTRZNE

odśnieżane w III kolejności(standard V) długość w m
1 BACZYŃSKIEGO 255
2 BAŻANTÓW 100
3 BIEDRONEK 115
4 BLACHNICKIEGO 205
5 boczna od ul. ARMII LUDOWEJ (dojazd do bud. 34b) 85
6 boczna BUKOWINA (w lewo między bud. 51 i 53) 127
7 boczna BUKOWINA (w lewo przed  bud. 49) dz.906/173 105
8 boczna B. CHROBREGO (dojazd do bud. 87) 130
9 boczna od ul. GLIWICKIEJ (dojazd do bud. 24 i  26) 166
10 boczna ul. GOSTYŃSKIEJ (dojazd do bud. 107) 437
11 boczna ul. KATOWICKIEJ (dojazd do bud. 12 i 13) 150
12 boczna ul. MIKOŁOWSKIEJ (dojazd do Ośrodka Terapii 

Nerwic)
165

13 boczna STAREJ (dojazd d o bud. Stara 11b, 13,13a,15) 100
14 boczna WARYŃSKIEGO (dojazd do przepompowni) 275
15 boczna WOLNOŚCI (w lewo przed Rajcy) 92
16 boczna WOLNOŚCI (za cmentarzem) 230
17 boczna ŻORSKIEJ (dojazd do nr 88-92F) 316
18 BRZECHWY 346
19 CZAJKOWSKIEGO (boczna Bukowiny) 196
20 droga wewnętrzna za stacją paliw LOTOS w Zawiści 72
21 DROZDÓW 50
22 FABRYCZNA 532
23 GOŁĘBIA 68
24 GOMBROWICZA (do cmentarza) 212
25 GRANITOWA (do bud. Nr 11)-boczna Centralnej 200
26 KAZIMIERZA WIELKIEGO (boczna Piastowskiej) 145
27 boczna PIASTOWSKIEJ (dojazd do posesji 25A) 140
28 KORCZAKA 346
29 KOSÓW 200
30 KRĘTA 230
31 LEMA 354
32 ŁOKIETKA (boczna Piastowskiej) 192
33 MAGNOLIOWA (boczna B. Chrobrego) 287
34 MALOWNICZA (boczna Myśliwskiej) 85
35 MODRA(boczna Majakowskiego pomiędzy 10 i 18) 232
36 MOKRA (łącznik Chrobrego i Modrzewiowej) 359
37 MORSZTYNA 210
38 NA GÓRCE 450
39 PIŁSUDSKIEGO 83
40 PONIATOWSKIEGO 82
41 BŁ. KS. J. POPIEŁUSZKI 272
42 POZIOMKOWA (boczna Jeżynowej) 174
43 PRZYJAŹNI 506
44 PTASIA 500

Id: DA237F0C-9BFF-4938-84F6-C52DE5311254. Przyjęty Strona 1



45 RYNEK (dojazd do MOK (dz. 814/108) 110
46 RYNEK za Domem Towarowym 213
47 RYNEK (dojazd do nr 16) 112
48 SĄSIEDZKA (boczna Żorskiej) dz.76 173
49 SIKOREK 370
50 SOBIESKIEGO (boczna Bukowiny) 260
51 SPACEROWA( boczna Żorskiej)dz.59 203
52 STANISŁAWA HADYNY 305
53 SZPAKÓW 282
54 TĘCZOWA (boczna Świętojańskiej) 235
55 TOWAROWA ( łącznik Żorskiej z Centralną) 588
56 WIERZBOWA (boczna Akacjowej) 210
57 ŻURAWINOWA (boczna Jeżynowej) 105
58 EMILII PLATER 135

59 JÓZEFA BEMA 165

DROGI WEWNĘTRZNE 13042

Id: DA237F0C-9BFF-4938-84F6-C52DE5311254. Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr VII/199/2016

Burmistrza Miasta Orzesze

z dnia 16 listopada 2016 r.

Wykaz chodników przy drogach gminnych

lp ULICA
DŁ. 

CHODNIKA 
W M

1 1 MAJA 17
2 AKACJOWA 86
3 CEGIELNIANA 52
4 CZARNIECKIEGO 156
5 DOLNA 70
6 DWORCOWA 122
7 GÓRNA 296
8 KLONOWA 20
9 KRASICKIEGO 47
10 KOPERNIKA 190
11 KWIATOWA 115
12 MIARKI 233
13 NORWIDA 175
14 NOWA 19
15 POWSTAŃCÓW 261
16 STARA SZKLARNIA 302
17 TRAUGUTTA 291
18 1000 - LECIA 36
19 UCZNIOWSKA 145
20 WIOSNY LUDÓW 282
21 KS. BEDNARCZYKA (dawniej Zbożowa) 71
22 ZBOŻOWA 39

RAZEM 3025

Id: DA237F0C-9BFF-4938-84F6-C52DE5311254. Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 5 do Zarządzenia Nr VII/199/2016

Burmistrza Miasta Orzesze

z dnia 16 listopada 2016 r.

Wykaz placów i parkingów

1. ul.Kobiórska (działka nr 536/32)

2. ul.Na Górce przy cmentarzu

3. ul.Rynek (przed Domem Towarowym i za MOK)

4. place i wyjazdy przy OSP w Orzeszu i Gardawicach

5. przy Urzędzie Miejskim

6. ul.Gliwicka – przy sklepie rowerowym

7. targowisko przy OSP Orzesze

8. ul.Bukowina - plac postojowy za SP 2

9. ul. Gliwicka - parking naprzeciw Szpitala Chorób Płuc

10. parking i wjazd na "Orliki" przy ul. Bukowiny

Id: DA237F0C-9BFF-4938-84F6-C52DE5311254. Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 6 do Zarządzenia Nr VII/199/2016

Burmistrza Miasta Orzesze

z dnia 16 listopada 2016 r.

DOPUSZCZALNE ODSTĘPSTWAKO
LEJ
NO
ŚĆ

STAN
DARD

OPIS STANU 
UTRZYMANIA 

DROGI DLA 
DANEGO 

STANDARDU

PO USTANIU OPADÓW 
ŚNIEGU

OD STWIERDZENIA 
WYSTĘPOWANIA ZJAWISK

1 III Jezdnia odśnieżona na 
całej szerokości.
Jezdnia posypana na:
- skrzyżowaniach z 
drogami
- skrzyżowaniach z 
koleją
- odcinkach o 
pochyleniach > 4%
- przystankach 
autobusowych
- innych miejscach 
ustalonych przez 
zarząd drogi

- luźny - 6 godzin
- zajeżdżony - występuje
- zaspy i języki śniegowe
lokalnie - 6 godzin

Utrudnienie dla samochodów 
osobowych

W miejscach wyznaczonych:
- gołoledź      - 5 godzin
- szron          - 5 godzin
- szadź          - 5 godzin
- pośniegowa - 6 godzin
- lodowica     - 5 godzin

2 IV Jezdnia odśnieżona na 
całej szerokości.
Jezdnia posypana na 
odcinkach 
decydujących o 
możliwości ruchu.

- luźny - 8 godzin
- zajeżdżony  - występuje
- języki śnieżne - występują
- zaspy - do 8 godzin
Dopuszcza się przerwy w 
komunikacji do 8 godzin.

W miejscach wyznaczonych
- gołoledź  - 8 godzin
- pośniegowa - 10 godzin
- lodowica - 8 godzin

3 V Jezdnia odśnieżona, w 
miejscu zasp 
odśnieżony co 
najmniej jeden pas 
ruchu z wykonaniem 
mijanek.
Jezdnia posypana na 
odc. decydującym o 
możliwości ruchu.

- luźny - 16 godzin
- zajeżdżony - występuje
- nabój śnieżny - występuje
- zaspy - występują do 24 godzin

Dopuszcza się przerwy w 
komunikacji do 24 godzin

W miejscach wyznaczonych
- gołoledź - 8 godzin

Id: DA237F0C-9BFF-4938-84F6-C52DE5311254. Przyjęty Strona 1




